2019年 6月 28日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 サ サ ク ラ

 代表者名 代表取締役社長  笹 倉 敏 彦

 (コード番号６３０３、東証第二部)

 問合せ先 執行役員総務部長 中 野 朋 宏

 (TEL. ０６－６４７３－２１３１)

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主(親会社を除く。)、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

                    (2019 年３月 31日現在)

名称 属性

議決権所有割合(％)
発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

株式会社笹興 親会社 43.08 0.00 43.08 非上場

株式会社

エスケイ産業

その他

関係会社
5.23 0.00 5.23 非上場

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

名 称 理 由

株式会社笹興 当社議決権に対する所有割合が最も高いため

３．親会社等の企業グループにおける位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

① 当社の親会社である株式会社笹興は、2019 年３月 31 日現在で当社株式 1,319 千株(議決権所有割合 43.08%)を

保有しており、当社の代表取締役が同社の代表取締役を兼務しております。また、同社は、損害保険代理店業務

及び有価証券その他に対する投資を営んでおります。当社が行う損害保険契約の取次業務を行っておりますが、

取引には特別の条件等はありません。

同社は当社の議決権所有割合の 43.08%を有しておりますが、当社の経営に関わる判断はもとより当社の事業活

動においても同社からの制約がなく、独立性は確保されております。

当社の取締役のうち親会社との兼任役員は２名で、親会社の役員の兼務状況は次のとおりであります。

当社における役職 氏名 親会社での役職 就任理由

代表取締役社長 笹倉 敏彦 代表取締役社長
代表取締役としての経験と見

識を経営に反映させるため

代表取締役副社長 笹倉 慎太郎 取締役
取締役としての経験と

見識を経営に反映させるため

② 当社のその他関係会社である株式会社エスケイ産業は、2019 年３月 31 日現在で当社株式 160 千株(議決権所有

割合 5.23%)を保有しており、当社の代表取締役が同社の代表取締役を兼務しております。また、同社は、不動産

賃貸管理業務及び有価証券その他に対する投資を営んでおります。

当社の取締役のうちその他関係会社との兼任役員は２名で、その他関係会社の役員の兼務状況は次のとおりで

あります。

当社における役職 氏名 その他関係会社での役職 就任理由

代表取締役社長 笹倉 敏彦 代表取締役社長
代表取締役としての経験と見

識を経営に反映させるため

代表取締役副社長 笹倉 慎太郎 取締役
取締役としての経験と

見識を経営に反映させるため

４．支配株主等との取引に関する事項

親会社およびその他関係会社との取引は、取引高に重要性がないため、記載を省略しております。

５．支配株主との取引を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社と支配株主との取引条件については、その他の取引先と同じく、市場価格を考慮したうえで合理的に決定

しており、適正価格で取引を行っております。

以 上